
RADVANICKÝ ZPRAVODAJ
březen 2024

Informace z 15. zasedání zastupitelstva obce
Plán akcí
Hasík v ZŠ Radvanice
Olympiáda v AJ na ZŠ Radvanice
Tradiční tvoření

Leden a únor v MŠ
Výcvik hasičů na ledě
Omezení ordinační doby březen 2024
Zubní pohotovost březen 2024



R
1 2

Obecní úřad
Informace z 15. zasedání  

zastupitelstva obce Radvanice

V úvodu 15. zasedání schvá-
lilo ZO předběžné výsled-
ky hospodaření obce Radvani-
ce za rok 2023, kde příjmy byly: 
27.968.168,05 Kč, výdaje byly:  
24.888.834,62 Kč a financování  
bylo         3.079.333,43 Kč. Dále bylo 
schváleno přijetí dotace z do-
tačního programu MZ ČR, SZIF 
v souvislosti s akcí „Radvanice 
– areál kostela sv. Jana Křtite-
le, Obnova ohradní zdi hřbitova“ 
ve výši 2.568.837 Kč.

ZO vzalo na vědomí výroč-
ní zprávu v oblasti poskyto-
vání informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném pří-
stupu k informacím za rok 2023.

V bodě různé bylo schváleno: 

• seznam oddávajících 
u Obecního úřadu Radva-
nice, kde oddávajícími jsou 
starosta a místostarosta/tka 
obce. Místem pro oddává-
ní je celé katastrální úze-
mí obce, tzn. k.ú. Radva-
nice v Čechách a Slavětín 
u Radvanic. Čas pro pro-
vádění obřadů byl určen 
na pátek a sobotu, vždy 
od 10:00 do 14:00 hod,

• podání žádosti o příspěvek 
na vytvoření pracovní příle-

žitosti v rámci VPP k umís-
tění uchazečů o zaměstnání 
a podpis dohody o vytvo-
ření pracovních příležitos-
tí v rámci VPP, uzavřenou 
s Úřadem práce ČR.

Zastupitelstvo obce neschválilo 
poskytnutí daru z rozpočtu obce 
Radvanice pro Důl Jan Šverma 
o.p.s., a AHC Malá Čermná s.r.o.

Na závěr byla starostou předne-
sena zpráva o činnosti obecního 
úřadu obsahující tyto body: 

• podány informace z jednání 
s ČEZ Teplárenská v souvis-
losti se záměrem řešení cen-
trálního vytápění obce,

• probíhají konzultace o mož-
nosti tvorby dokumentu 
k FVE,

• havárie se zatékáním stře-
chou v prostoru vchodu 
a klubu objektu ZŠ,

• dar od SPOZ pro ZŠ a MŠ 
z akce rozsvícení vánočního 
stromu v částce 6.000 Kč, 

• probíhají inventury majetku.

Tomáš Němec
starosta obce



A
1 2

Plán akcí
Masopust    ZŠ a MŠ Radvanice 10/2/24  
   
Sáňkování a bobování pro děti Jestřábí Jezdci         dle počasí  
   
Turnaj v Člověče nezlob se  VOX Radvanice z.s. 16/3/24  
   
MDŽ     SPOZ   16/3/24  
   
Josefovská zábava   SDH Radvanice 23/3/24  
   
Dětský karneval   SDH Radvanice 23/3/24  
   
Rad.guláš roku + večerní zábava Jestřábí Jezdci  30/3/24  
   
Výroční členská schůze  Jestřábí Jezdci  13/4/24  
   
Beseda o silničním zákoně  Jestřábí Jezdci  27/4/24  
    
Pálení čarodejnic   SDH Radvanice 30/4/24  
   
Jarní taneční odpoledne  VOX Radvanice z.s.    du.- kvě. 
    
Rybářské závody dospělý  Királ Radomír  květen  
   
Jestřábí otvírák - dle počasí  Jestřábí Jezdci  květen  
   
TFA pod,,Kouřovou horou“  SDH Radvanice 18/5/24  
   
Jestřábí dětský den   Jestřábí Jezdci  25/5/24  
   
Zájezd     Obec   8/6/24  
   
Motorkářské kotlíkové guláše  FREE BIKER  28-30/6 
    



3 4

D
Dětské rybářské závody  Királ Radomír  červen  
    
Letní kino    FREE BIKER            7. nebo 8. 
    
Motopárty    Jestřábí Jezdci           19-21/7
Střelba ze vzduchovky  Királ Radomír            červenec 
    
Noční rybářské závody  Királ Radomír               srpen  
     
Den obce    Obec      3/8 nebo 24/8 
    
Jestřábí zavírák - dle počasí  Jestřábí Jezdci     září  
    
Beseda o hornictví v obci  SPOZ   14/9/24  
   
Nohejbalový turnaj   SDH Radvanice 21/9/24  
   
Halloween pro děti   VOX Radvanice z.s. 26/10/24 
    
Drakiáda pro děti a dospělé  Jestřábí Jezdci  listopad 
      
White Cup 2024 - 11. ročník  VOX Radvanice z.s. 2/11/24  
   
Turnaj v prší    Jestřábí Jezdci  16/11/24 
    
Rozsvícení stromku   Obec   30/11/24 
     
Vánoční posezení s obcí Chvaleč VOX Radvanice z.s. pros.

Mikulášská zábava   SDH Radvanice 7/12/24  
    
Čertí stezka/mikulášská nadílka SDH Radvanice 7/12/24  
   
Čekání na Ježíška   SDH Radvanice 24/12/24 
    



3 4

V

únor 2024

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a pře-
jeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody.

Jubilea

OLAH MIROSLAV
60 let

PRÁŠIL JOSEF
60 let

Všichni uvedení jsou zveřejněni po jejich písemném souhlasu.

NOVOTNÝ EDMUND
83 let

SEIFERTOVÁ MILADA
84 let

Hasík v ZŠ Radvanice

V lednu žáky 6. třídy navštívily 
paní Jitka Hofmanová a Míla Ji-
rásková z Hasičského záchran-
ného sboru v Trutnově. Sezná-
mily nás s prací záchranných 
složek, telefonními čísly, na kte-
ré se můžeme v případě potřeby 
obrátit, i s tím, jak se v krizových 
situacích zachovat. Vše dopl-
nily o ilustrace a hrané scénky, 
které jsme si následně sami vy-
zkoušeli (samozřejmě bez ohně 
a v bezpečí). 

Zjistili jsme, jak se chovat v pří-
padě hořícího domu, školy, při 
nehodě anebo jak pomoci ka-
marádovi, kterému hoří oble-

čení. Lektorky nás také poučily, 
co máme před odchodem z domu 
kontrolovat i jak předcházet ne-
bezpečí vzniku požáru.

Při každém úkolu, který jsme 
plnili, jsme získávali žetony, 
které jsme na závěr vyměnili 
za ceny v podobě pexesa, omalo-
vánek či vystřihovánek. Na konci 
přednášky jsme si pustili sirény 
a ukázali si, co jednotlivé sirény 
znamenají. Každý jsme si z před-
nášky odnesl nové poznatky 
a za to děkujeme.

Žáci 6. třídy 
a Aneta Vlčková

ZŠ a MŠ Radvanice



A
55 6

Olympiáda v AJ na ZŠ Radvanice

Dne 16. 1. proběhlo školní kolo 
soutěže v jazyce anglickém, 
takzvaná anglická olympiáda. 
Žáci byli rozděleni do dvou ka-
tegorií – třídy 6.+7. a třídy 8.+9. 
Celkem se zúčastnilo 8 žáků, 
kteří přišli ukázat své jazykové 
a konverzační schopnosti a srov-
nat je se svými spolužáky. Mezi 
olympioniky byli: Sára Lavuová, 
Marie Matěnová, Anna Záveská 
ze 6. třídy; Laura Karbanová 
a Vojtěch Kůs ze 7. třídy; Linda 
Pěkná z 8. třídy; Rozárie Musilo-
vá a Barbora Záveská z 9. třídy.

Žáci vedli konverzaci ve dvojicích 
na vylosované téma. Jejich výko-
ny posuzovala tříčlenná komise 
ve složení: pan učitel Bartoní-
ček, paní učitelka Vlčková Bro-
žová a paní učitelka Jirmanová 
Komise posuzovala slovní záso-
bu, tvorbu vět, dovednost reago-
vat na spolusoutěžící i porozu-
mění poslechu. Každá dvojice 

strávila dobrou půlhodinku pl-
něním rozličných konverzačních 
úkolů. V kategorii 6.+7. s přehle-
dem zvítězila Laura Karbano-
vá. Druhé a třetí místo obsadila 
Anna Záveská a Marie Matěnová. 
Z kategorie 8.+9. vzešla vítězně 
po těsném a vyrovnaném souboji 
Linda Pěkná. Obě žákyně z prv-
ního místa postupují do okresní-
ho kola, které se odehraje v úno-
ru na Gymnáziu v Trutnově.

Myslím, že mohu mluvit za celou 
komisi a říci, že jsme byli pří-
jemně překvapeni výkony všech 
soutěžících a tím, jak se popra-
li s rozmanitými tématy, o nichž 
dovedli obšírně mluvit, pokládat 
si otázky i popisovat složitější 
obrázky. Děkujeme všem soutě-
žícím za účast i za kuráž, s jakou 
se do olympiády pustili.

Aleš Bartoníček
ZŠ a MŠ Radvanice

Tradiční tvoření
Vážení spoluobčané, děti,

s dalším rokem bych vám chtěla 
poděkovat za váš zájem o tvoření 
ve školní jídelně a za vaši podpo-
ru v podobě nejen účasti na tvo-
ření, ale i v podobě kreativních 
materiálů, který nám věnujete. 
Děkuji.

Tradiční velikonoční, podzimní 
a adventní proběhlo i v roce 2023. 

Budu se těšit společně se všemi, 
kteří se na tvoření za podpory ZŠ 
podílejí i v roce 2024.

Tvoření je pořádáno ve školní jí-
delně. Vaše dobrovolné vstupné 
je zpět vloženo na tvoření dal-
ší nebo jím jsou pokryty náklady 
na občerstvení, které je pro vás 
vždy připraveno.

Rádi bychom ho udrželi i v ná-
sledujících letech.



N
55 6

Prvním z nich bude velikonoč-
ní. Které proběhne 24. března 
ve školní jídelně od 15,30 hodin.

Vaše děti jsou šikovné a já dou-
fám, že se o tom budeme společ-
ně přesvědčovat i nadále a naše 

společné výtvory vás i nadále bu-
dou těšit.

Děkuji a přeji pohodové dny plné 
sluníčka.

Julie Burdychová a spol.

Leden a únor v MŠ
Od nového roku k nám do škol-
ky začal jezdit pan Zahálka z fot-
balové asociace a každý druhý 
čtvrtek s ním chodíme do tělo-
cvičny, kde s dětmi zdokonalu-
je hrubou motoriku. Součástí 
jsou nejenom pohybové hry, hry 
s míčem, obručemi, ale i rozvoj 
lokomočních pohybů, postřehu, 
rychlosti a obratnosti a síly. Pan 
Zahálka si děti získal hned prv-
ní den. Děti se těší na každý další 
„tréning“.

Další velmi milou návštěvou 
ve školce byla paní Jitka Hof-
fmanová, která k nám přije-
la z hasičského sboru z Trutno-
va s programem „Hasík“. Tento 
rok se nám sešlo ve školce hod-
ně dětí, které netouží po ničem 
jiném, než stát se hasičem, tak-
že beseda, která byla připrave-
ná přesně pro malé „hasiče“ děti 
nadchla a ten kdo hasičem být 
nechtěl, tak po besedě už chce. 
Jitka seznámila děti s výstrojí 
hasiče, kterou si děti mohly vy-
zkoušet. Největší úspěch měla 
helma. Děti plnily nejrůznější 
úkoly a musíme říct, že si vedly 
opravdu dobře.

Od února školka začala cho-
dit opět do sauny. Jsme moc 
rádi, že můžeme využívat sau-
nu v místním Penzionu Radva-
nice, kde nám vždy vyjdou vstříc. 
Letos se k nám přidaly i děti 
ze školky z Jívky. Chodíme ka-
ždou středu a doufáme, že tím 
pomůžeme posílit imunitu dětí.
Velmi pozitivní informací je i to, 
že jsme během tohoto školní-
ho roku přijali 8 nových dětí, 
což nám i nadále umožňuje mít 
dvě třídy

Alice Zachovalová



I
7 8

SDH Radvanice
Výcvik hasičů na ledě

V sobotu 3.2. bylo díky klima-
tickým podmínkám po dvou 
letech naší jednotce dopřá-
no provést výcvik záchrany to-
noucího ze zamrzlé vodní plo-
chy. Vše se odehrálo na rybníku 
Hrůzák, kde tloušťka ledu měla 
18 cm a nic už nám nebránilo za-
hájit výcvik. Výcvik byl zaměřen 
na dvě části. První byla záchrana 
pomocí páteřové desky a druhá 
pomocí jednoho dílu nastavova-
cího žebříku s poskytnutím prv-
ní pomoci na břehu. Zúčastnilo 

se 10 členů, kteří se prostřídali 
ve všech činnostech a všem nám 
tento netradiční výcvik oživil 
zkušenosti. Na závěr bych  chtěl 
poděkovat p. Királovi za ryb-
ník a řediteli Báňské záchran-
né služby Odolov za půjčení su-
chých obleků.
                              

Lukáš Dufka
 velitel jednotky



7 8

 

RA
DV

AN
IC

KÝ
 G

UL
Á Š

 

RO
KU

 2
02

4 
 

Po
řá
dá

 m
ot

ok
lu

b 
Je
st
řá
bí

 je
zd

ci
 

 

30
.3

.2
02

4 
v 
Je
st
řá
bí

 c
hý

ši
 R

ad
va

ni
ce

 

 

od
 1

1,
00

 h
od

 p
re

ze
nt

ac
e 

so
ut

 ě ž
íc
íc
h 

 

V 
12

,0
0 

ho
d 

za
há

je
ní

 v
a ř
en

í g
ul

á š
e 

om
ez

en
ý 

po
 če

t 
so

ut
ě ž

íc
íc
h 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 v
eč

er
 o

d 
19

.0
0 

ho
d 

zá
ba

va
 

Ta
to

 fo
tk

a 
od

 a
ut

or
a 

N
ez

ná
m

ý 
au

to
r s

 li
ce

nc
í C

C 
BY

-S
A-

N
C 



9 10

 

Víkendové akce březen 2024 
 

1.3.-3.3.    Vepřové panenky 

 

8.3.-10.3.   Omáčkový víkend 

 

15.3.-17.3.  Hamburger víkend  

 

22.3.-24.3.  Steakový víkend 

 

29.3.-1.4.  Velikonoční víkend 
 

Objednávky na tel. 499897355, 734408460  

Rozvoz možný Radvanice, Chvaleč, Petříkovice, Jívka, Stárkov 



9 10



11 12

 
 

Halóóóóóó, halóóóóóó. 
Nechceš se nudit?  Chceš se učit novým věcem, zažít 

atmosféru závodů a nejen to -  podílet se na 
dobrovolnických projektech. 

Sport i tvoření. Adrenalin i odpočinek. 
Chceš být všestranný přijď mezi mladé hasiče!!! 

Schůzky jsou každé pondělí od 16.00 hodin do 17,30hodin. 
Je ti pět a více let? Dveře jsou ti otevřeny. 

Neseď doma. Těšíme se na tebe. 
Vedoucí mladých hasičů  - Julie Burdychová, Miroslava 

Zubričanová, Dominik Erben, Václav Zlatník, Nikola 
Zubričanová. 

 

 



11 12

Obec Radvanice 
vás srdečně zve na

Hudební odpoledne 
k MDŽ

16.3. v klubu důchodců

od 15.00

k tanci a poslechu hraje Sansaband

vystoupí i děti z MŠ Radvanice



13 14

Jestřábí pom
lázková 

zábava
kdy –

30.3.2024
kde –

Jestřábí chýše
začátek  –

19,00 hod
k tanci a poslechu hraje skupina

„„IIRR
OO
NN
IICCKK

““
Vstup 150,-Kč

Občerstvení zajištěno

Tato fotka
od autora Neznám

ý autor s licencí CC BY-SA



E
C

13 14

datum služby

02. - 03. 03.

09. - 10. 03.

16. – 17. 03.

23. - 24. 03.

29.03.

30. – 31. 03.

jméno lékaře

K2 stomatologie, s.r.o. 

Zubní ordinace Janské Lázně 
s.r.o. 

MDDr. Vojtěch Novotný

MDDr. Lenka Brousková

MUDr. Miroslava Vojáčková

STOdent s.r.o. 

adresa ordinace

Pražská 537, Horní 
Předměstí, Trutnov

Černohorská 85, 
Janské Lázně

U Hřiště 212, 
Trutnov

Bratří Čapků 773,
Úpice

Polská 91/14, 
Trutnov

Říční 102, 
Trutnov

Telefon

776 557 805

731 732 177

737 020 017

704 967 753

499 815 229

720 656 274

Zubní pohotovost 
březen 2024

Oblast Trutnov
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00 – 12:00 hod.

Omezení ordinační doby březen 2024
Dne 6.3.bude zkrácena ordinační doba v Radvanicích do 14:30 hod.
Ve dnech 7.3. a 8.3. (čtvrtek, pátek) nebudou v provozu naše ordinace.

V době jarních prázdnin 11.-15.3.2024 bude zastupovat MUDr. Šturalová 
v níže uvedených časech a místech.
 
11.3.  Pondělí 13:00-15:00 (Radvanice)
12.3.  Úterý – neordinujeme
13.3.  Středa - neordinujeme
14.3.  Čtvrtek 13:00-15:00 (Radvanice)
15.3.  Pátek 13:00-15:00 (Teplice)
 
Mimo výše uvedené termíny bude provoz ordinace dle běžných ordinač-
ních hodin.

V případě akutního zdravotního problému navštivte odpovídající ambu-
lanci v nemocnici.

Omezení ordinační doby naleznete také na www.venkovskylekar.cz    

MUDr. Ladislav Záveský



Odpovědná redaktorka:       Lucie Kavalíková
Grafické zpracování:           Adam Zachoval

Uzávěrka příštího čísla
10. 3. 2024

Otisknuté články se nemusí shodovat s názory redakce. Za věcnou a gra-
matickou správnost odpovídají autoři článků.

Email:
radvanickyzpravodaj@volny.cz

č.výtisku: 115 Náklad: 470  ev.č.: Kult/2/1990/Ka

Radvanický zpravodaj vydává Obecní úřad Radvanice


